
,,Sport musí bavit. Volného času mi moc nezbývá,” říká 

hokejista Šimon Katolický 

Šimon Katolický, žák kvarty velkomeziříčského gymnázia a útočník HC Dukla Jihlava, 

momentálně patří mezi nejtalentovanější hokejisty v kategorii U16. Pozornost na sebe strhl 

zejména v této sportovní sezóně jak dorostenecké a juniorské extralize, tak v reprezentačních 

zápasech ve Švýcarsku, Finsku a zejména pak na zimní olympiádě mládeže v Jižní Koreji. Ve 

všech reprezentačních kláních přispěl svými góly a asistencemi k vynikajícím výsledkům 

českého týmu, z olympiády si pak se svými spoluhráči odvezl stříbrnou medaili. V extralize patří 

mezi nejproduktivnější hráče vůbec, a to se často utkává se soupeři staršími, než je on sám! 

Šimone, vrátil ses z turnaje ve Finsku, máš před sebou další reprezentační akce. Stále ještě 

probíhají boje dorostenecké a juniorské extraligy. Kromě toho dojíždíš z Velkého Meziříčí na 

dennodenní tréninky do Jihlavy a absolvuješ ne úplně snadné studium na gymnáziu. Jak moc 

je náročný tvůj time-management? Zbývá ti volný čas?  

Každý den hned po škole jezdím na tréninky do Jihlavy a vracím se pozdě večer. O víkendu 

máme zápasy. Volný čas mi nezbývá.  

Kdo tě k hokeji přivedl? Jaká je tvá dosavadní hokejová kariéra?  

K hokeji mě přivedli rodiče. S hokejem jsem začínal v hokejové přípravce tady ve Velkém 

Meziříčí, pak jsem přešel do mladších žáků. V sezoně 21/22 jsem začal hrát za starší žáky 

v SKLH Žďár nad Sázavou, to už jsem byl žákem gymnázia. V ročníku 2022/23 jsem se stal 

hráčem HC Dukly Jihlava a od letošní sezony 23/24 jsem členem reprezentace U16, hraju 

extraligu dorostu a extraligu juniorů za HC Dukla Jihlava. 

Bez podpory rodiny by to asi nešlo, že? Doprovází tě někdo z tvých blízkých na zápasy do 

zahraničí?  

Dřív by to bez podpory rodiny určitě nešlo. Nyní už je situace trochu jiná. Od kategorie 

starších žáků se snažím být co nejvíce samostatný. Nikdo z mých blízkých mě na zápasy do 

zahraničí, stejně jako ostatní kluky, nedoprovází. Odjíždíme jako tým a máme jasně daná 

pravidla. 

Převládá v reprezentačním týmu spíš spolupráce, nebo konkurence mezi hráči? 

Musí převládat spolupráce. Bez ní bychom neměli tak dobré výsledky.   

Jaký recept na úspěšnou kariéru sis našel sám pro sebe? Co tě nejvíc motivuje? Jaké jsou tvé 

cíle? 

Recept jsem hledat nemusel. Sport musí bavit. A když baví a je tam i zapálení, jde to tak 

nějak samo. Motivují mě reprezentační výsledky. Chtěl bych ještě letos vyhrát titul s junkou. 

První zápas play-off máme ve čtvrtek 7. 3. 2024. 



Za jaké herní vlastnosti a dovednosti tě trenéři momentálně chválí nejvíc?   

Asi za rychlost a střelu. 

Kterého dosavadního úspěchu si vážíš nejvíc a proč?  

Určitě stříbrné medaile z YOG. Jednalo se o nejprestižnější akci v rámci reprezentace. Měli 

jsme možnost změřit si síly s hráči z jiných států. Myslím, že nikdo nečekal, že se dostaneme 

až do finále. 

Jak slaví junioři? 😀  

Některým juniorům je i 20 let a oslavy bývají hodně veselé 😀. 

Stihneš se v zahraničí podívat po místě, kde máte zápasy, i jako turista? 

Většinou nemáme časový prostor k delším prohlídkám daného města, ale v blízkém okolí 

zimního stadionu možnost malé procházky je. 

Máš čas sledovat výkony jiných týmů a hráčů? Komu fandíš? Máš nějaký svůj hokejový vzor? 

Sleduji výkony jiných týmů a hráčů, ale také i jiných sportovců. Čas na sledování mám pouze 

na cestách v dopravním prostředku nebo ráno před školou. Fandím Floridě Panthers. Můj 

hokejový vzor je David Pastrňák. 

Co na tvoje úspěchy říkají tví spolužáci? Podporuje tě škola, kde studuješ? 

Spolužáci mě podporují. Škola mě uvolňuje 3x týdně z posledních hodin. Probranou látku 

z těchto hodin se ale musím doučit. 

Šimone, blahopřejeme, přejeme skvělou formu do všech zápasů, držíme palce a děkujeme za 

rozhovor. 

GVM 



 

 

 

Žák kvarty Šimon Katolický na olympiádě mládeže v Jižní Koreji 



 

Český mladík Šimon Katolický se raduje z gólu na mládežnické olympiádě. 

foto: Reuters 

Zdroj: https://www.idnes.cz/hokej/reprezentace/olympijske-hry-mladeze-kangwon-semifinale-

cesko-finsko.A240130_092133_reprezentace_ten 

https://www.idnes.cz/hokej/reprezentace/olympijske-hry-mladeze-kangwon-semifinale-cesko-finsko.A240130_092133_reprezentace_ten
https://www.idnes.cz/hokej/reprezentace/olympijske-hry-mladeze-kangwon-semifinale-cesko-finsko.A240130_092133_reprezentace_ten

